
Základní škola Olomouc, Zeyerova 28, příspěvková organizace 

„Školní řád“                                                                                                                   strana 1 z počtu 2  

 

                        Základní škola Olomouc, Zeyerova 28,                         
          příspěvková organizace  

 

ŠKOLNÍ ŘÁD – DODATEK Č.1 
Č.j.:             3/24  

Vypracoval: Mgr. Vladimíra Švecová, ředitelka  školy  

Schválil: Mgr. Vladimíra Švecová, ředitelka  školy 

Projednáno na pedagogické radě dne 24. 1.2024 

Směrnice nabývá platnosti dne: 22. 1. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 2. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu. 

 

Směrnice se doplňuje a mění  takto: 

 

C. Práva a povinnosti pedagogických pracovníků 

 

1.Pedagogičtí pracovníci mají při výkonu své pedagogické činnosti právo: 

 

a) na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na 

ochranu před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany žáků nebo zákonných 

zástupců žáků a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým pracovníkem ve 

škole 

b) aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními předpisy 

c) volit a být voleni do školské rady 

d) na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti 

 

Vyučující jsou oprávněni zadávat žákům domácí úkoly a vyžadovat jejich vypracování, 

přičemž zohledňují odlišné vzdělávací potřeby jednotlivců. Domácí úkoly nejsou 

známkovány. 

 

2. Povinnosti pedagogických pracovníků  

 

Pedagogický pracovník je povinen: 

a) vykonávat pedagogickou činnost v souladu se zásadami a cíli vzdělávání 

b) chránit a respektovat práva žáka  

c) chránit bezpečí a zdraví žáka a předcházet všem formám rizikového chování ve škole 

d) svým přístupem k výchově a vzdělávání vytvářet pozitivní a bezpečné klima ve školním 

prostředí a podporovat jeho rozvoj 

e) ve smyslu evropského nařízení ke GDPR zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím 

data, údaje a osobní údaje a zaměstnanců školy, citlivé osobní údaje, informace o zdravotním 

stavu  žáků výsledky poradenské pomoci školského poradenského zařízení a školního 

poradenského pracoviště, s nimiž přišel do styku, shromažďovat pouze nezbytné údaje                      

a osobní údaje, bezpečně je ukládat a chránit před neoprávněným přístupem, neposkytovat je 



Základní škola Olomouc, Zeyerova 28, příspěvková organizace 

„Školní řád“                                                                                                                   strana 2 z počtu 2  

subjektům, které na ně nemají zákonný nárok, nepotřebné údaje vyřazovat a dál 

nezpracovávat 

f) poskytovat žáku nebo zákonnému zástupci  žáka informace spojené s výchovou                            

a vzděláváním 

 

 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Dodatek školního řádu byl schválen školskou radou.  

2. Dodatek školního řádu nabývá účinnosti dnem 1. 2.2024. 

3. Podle § 30 školského zákona č. 561/2004 Sb. zveřejňuje ředitel školy tento dodatek  

následujícím způsobem: vyvěšením ve vstupních prostorách školy a způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (na webu školy). 

4. Zaměstnanci školy byli s tímto dodatkem školního řádu seznámeni na pedagogické 

radě dne 24. 1. 2024. 

5. Žáci školy byli s tímto dodatkem seznámeni třídními učiteli 1.2.2024,  seznámení je 

zaznamenáno v třídních knihách.  

6. Zákonní zástupci žáků byli informováni o vydání dodatku školního řádu 

prostřednictvím Edookitu, dodatek je pro ně zpřístupněn ve vstupních prostorách školy 

a na webových stránkách školy. 

 

 

 

Olomouc dne  22. 1. 2024 

                                                                                            Mgr. Vladimíra Švecová v. r. 

                                                                                                         ředitelka školy 

 

 

 
  

 


